
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.12.2023                                                                                                                                 №633 
г. Зубцов 

   
Об установлении размера дохода, 
приходящегося на каждого члена семьи и 
подлежащего налогооблажению, в целях 
признания граждан малоимущими и 
предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

  
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.09.2005 №113-ЗО «О порядке признания граждан 
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из 
муниципального жилищного фонда», Администрация Зубцовского 
муниципального округа Тверской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма из муниципального жилищного фонда, установить: 

- предельную величину среднедушевого дохода для признания граждан 
малоимущими – в размере прожиточного минимума, определенного с учетом 
установленных правовым актом уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти Тверской области прожиточных минимумов для 
граждан различных социально – демографических групп на день подачи 
заявления о признании малоимущим; 

- предельную величину стоимости имущества для признания граждан 
малоимущими – в размере 30 % средней рыночной стоимости жилого 
помещения, рассчитываемой как произведение установленной нормы 
предоставления, количества членов семьи и средней рыночной стоимости         1 
кв.м площади в Зубцовском муниципальном округе Тверской области. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа     И.В. 
Сильченкову. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
  
Глава Зубцовского муниципального округа                                   А.И. Ковалёв 


